
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 1 / 2 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 5 aprile 2002 - Deliberazione n. 1281 - Area 

Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Servizio Soccorso H. 24 con elicotteri sanitari. 
Incarico all’A.O. Cardarelli della gestione giuridico - amministrativa. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con delibera n. 6420 del 23.11.01 sono stati approvati gli atti di gara e lo schema di contratto 

relativo all’appalto per il servizio di soccorso con elicotteri sanitari H/24; 
- che con la stessa il Servizio è stato aggiudicato all’ATI HELITALIA S.p.A. - ALIDAUNIA S.R.L. - FREEAIR 

HELICOPTERS S.pa. - ELILOMBARDA S.r.l.; 
- che in data 14.12.2001 - Rep. n. 12552 - è stato sottoscritto il contratto di appalto tra la Regione e 

l’ATI sopraindicata; 
- che in data 1/2/02 il servizio è stato attivato; 
RILEVATO 
- che il Servizio viene effettuato con due elicotteri sanitari, con stazionamento presso l’eliporto 

dell’A.O. Cardarelli con servizio H/24 e il secondo con stazionamento presso l’Aeroporto di Pontecagnano 
con servizio alba - tramonto; 

CONSIDERATO 
- che la gestione operativa del Servizio è già affidata all’A.O. Cardarelli attraverso la Centrale 

Operativa Regionale (CORE); 
ATTESO 
- che l’A.O. Cardarelli con nota n. 550/D.G. del 26/2/02 ha espresso la propria disponibilità alla 

gestione giuridico - amministrativa del servizio e del conseguente pagamento dei canoni e delle ore di volo 
effettuate; 

- che l’ATI aggiudicataria con nota n. 43/02 del 21/2/02 ha espresso il suo assenso alla soluzione 
soprarichiamata; 

RITENUTO 
- che ai sensi della L.R. n. 2/94 e per le argomentazioni soprarichiamate appare opportuno incaricare 

l’A.O. Cardarelli di provvedere alla gestione giuridico - amministrativa del Servizio e del conseguente 
pagamento dei canoni e delle ore di volo effettuate nei modi e nei termini previsti dal contratto di 
appalto 

- che conseguentemente è necessario assegnare ed erogare all’A.O. Cardarelli per l’anno 2002 la 
somma di Euro 3.549.504,98 di cui alla delibera 6420 del 23/11/01 impegnata con il n. 7861 sul cap.7000 
del bilancio 2001; 

- di stabilire che l’A.O. Cardarelli provvederà alla fine dell’esercizio annuale di attività (1/2/02 - 
31/12/02) a rendicontare le spese sostenute; 

Per i motivi in premessa specificati: 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanime 

DELIBERA 
Per i motivi in premessa specificati: 
- di incaricare l’A.O. Cardarelli di provvedere alla gestione giuridica - amministrativa dei servizio e al 

conseguente pagamento dei canoni e delle ore di volo effettuate nei modi e nei termini previsti dal 
contratto di appalto; 

- di stabilire che i mezzi vengono movimentati dalla Centrale Operativa Regionale (CORE) presso 
l’A.O. Cardarelli di Napoli; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 2 / 2 
 
 

- di assegnare ed erogare all’A.O. Cardarelli la somma di Euro 3.549.504,98 destinata alla copertura 
delle spese per il primo anno di attività, con accredito sul c/c n.48518 presso Banco di Napoli - Tesoreria 
Enti Diversi - Napoli - ABI 1010 CAB 3593 prelevando la somma dall’impegno n. 7861 effettuato sul capitolo 
7000 del bilancio 2001; 

- di stabilire che l’A.O. Cardarelli provvederà a rendicontare le spese sostenute; 
- di notificare la presente, per il prosieguo di competenza, all’A.O. Cardarelli e all’ATI aggiudicataria 

dell’appalto; 
- di trasmettere copia della presente, per gli adempimenti necessari, all’AA.GG.CC. Programmazione 

Sanitaria, all’AA.GG.CC. Assistenza Sanitaria, al Settore Entrate e Spese e al Settore Assistenza 
Ospedaliera. 

- di trasmettere copia al BURC per la relativa pubblicazione. 
 
  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


